0 objetivo desta emenda parlamentar é destinar 50% de seus recursos 

Irmandade São Vicente de Paulo, que atende aproximadamente 69.914 mil habitantes 

de Pitanga e região. Tal instituição está com dificuldades financeiras para custear suas 

despesas, as quais totalizam cerca de R$ 24.300,00 (vinte e quatro mil e trezentos reais) 

por dia. 

A emenda também objetiva destinar o restante dos recursos para a instalação 

de galerias pluviais nas ruas Severino Zanine, Vereador João Martins Alves e Albino 

Pedro  Hey,  todas no bairro Santa Regina. Os recursos permitirão a realização de obras